
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

                      П Р И К А З  

 

от  30 декабря 2020 года                                                                                 № 101 
 

                                                                 п.Шексна 
 
 

О внесении изменений в приказ Финансового управления 

Шекснинского муниципального района от 27 декабря 2019 года № 78 

 

 

В соответствии c приказом Минфина России от 31 декабря 2016 года                   

№ 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для 

организаций государственного сектора «Концептуальные основы 

бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»      

и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 

2017 года № 274н «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение по единой учетной политике органов 

местного самоуправления, муниципальных казенных и бюджетных 

учреждений Шекснинского муниципального района, утвержденное  

приказом Финансового управления Шекснинского муниципального района 

от 27 декабря 2019 года № 780, следующие изменения: 

        1.1.  в разделе 4 Положения:   

       пункт 4.1.8 дополнить абзацем следующего содержания: 

      «Каждому объекту, входящему в комплекс объекта основных средств, 

признаваемый для целей бухгалтерского учета единым инвентарным 

объектом (далее - инвентарная группа), присваивается внутренний 

порядковый инвентарный номер инвентарной группы, формируемый как 

совокупность инвентарного номера инвентарной группы и порядкового 

номера объекта, входящего в комплекс.»; 

       в пункте 4.8.2. исключить слова «приобретение неисключительного 
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права пользования нематериальными активами в течение нескольких 

отчетных периодов»; 

         пункт 4.8.5. исключить; 

         1.2. пункт 6.1. раздела 6 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания:  

           «Доходы и расходы для целей налогообложения признаются кассовым 

методом, если в среднем за предыдущие четыре квартала сумма выручки от 

реализации товаров (работ, услуг) этих организаций без учета налога на 

добавленную стоимость не превысила одного миллиона рублей за каждый 

квартал (ст. 273 НК РФ). Если данное условие не соблюдается, то доходы и 

расходы для целей налогообложения признаются по методу начисления.»; 

         1.3. в разделе 7  Положения: 

         приложение 1 дополнить следующими счетами: 

« 

Наименование счета Номер счета 

код 

аналитический 

по БК <1> 

вида 

деятельнос

ти 

синтетического счета аналитический по 

КОСГУ 
объекта учета групп

ы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

БАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА 

Раздел 1. НЕФИНАНСОВЫЕ 

АКТИВЫ 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

казны 

0 0 1 0 6 5 0 0 0 0 

Вложения в права пользования 

нематериальными активами 

0 0 1 0 6 6 0 0 0 0 

Права пользования 

нематериальными активами 

0 0 1 1 1 6 0 0 0 0 

Обесценение прав пользования 

нематериальными активами 

0 0 1 1 4 6 0 0 0 0 

Обесценение земли 0 0 1 1 4 7 1 0 0 0 

Обесценение прочих 

непроизведенных активов 

0 0 1 1 4 7 3 0 0 0 

РАЗДЕЛ 4. ФИНАНСОВЫЙ 

РЕЗУЛЬТАТ 

0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 



Доходы будущих периодов 0 0 4 0 1 4 0 0 0 0 

Доходы будущих периодов к 

признанию в текущем году 

0 0 4 0 1 4 1 0 0 0 

Доходы будущих периодов к 

признанию в очередные года 

0 0 4 0 1 4 9 0 0 0 

                                                                                                                               » ;                                    

 

исключить следующие счета: 

« 
Наименование счета Номер счета 

код 

аналитический 

по БК <1> 

вида 

деятельнос

ти 

синтетического счета аналитический по 

КОСГУ 
объекта учета групп

ы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

БАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА 

Раздел 1. НЕФИНАНСОВЫЕ 

АКТИВЫ 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Обесценение непроизведенных 

активов 

0 0 1 1 4 6 0 0 0 0 

Обесценение земли 0 0 1 1 4 6 1 0 0 0 

Обесценение ресурсов недр 0 0 1 1 4 6 2 0 0 0 

Обесценение прочих 

непроизведенных активов 

0 0 1 1 4 6 3 0 0 0 

                                                                                                                                          ». 

    

         пункт 3.1. Приложения 7 изложить в следующей редакции: 

         «Инвентаризация основных средств проводится один раз в 3 года  перед 

составлением годовой бухгалтерской отчетности. Исключение – объекты 

библиотечного фонда, имущества казны сроки и порядок инвентаризации 

которых изложены в пункте 3.2 настоящего Порядка.  

Инвентаризации подлежат основные средства на балансовых счетах 

101.00 «Основные средства», на забалансовом счете 01 «Имущество, 

полученное в пользование».  

Основные средства, которые временно отсутствуют (находятся у 

подрядчика на ремонте, у сотрудников в командировке и т. д.), 

инвентаризируются по документам и регистрам до момента выбытия.». 



        2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

 

 

Заместитель начальника финансового управления 

Шекснинского муниципального района                                  А.В. Василевская 

 

 


